
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

Veřejná zakázka: II/353 D1 – Rytířsko – Jamné, 1. stavba 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s  
§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje následující informace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v  tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 

Reagujeme na poskytnutou informaci k zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce: II/353 D1 – Rytířsko – 
Jamné, 1. stavba.  
Na naši předchozí žádost o vysvětlení zadavatel zaslal následující reakci:  
1) CDE samotné přímo zákon 499/2004 Sb. Zákon o archivnictví a spisové službě nesplňuje. Dokumenty jsou 
ale ukládány zároveň do spisové služby Gordic Ginis, která zákon 499/2004 splňuje.  
2) Specifikace CDE API doplněna nebude, CDE má sice nativní API, ale s implementací na další systémy 
třetích stran se zatím nepočítá.  
3) Webový prohlížeč Google Chrome, MS Edge, Firefox; seznámení se s uživatelskou příručkou; přidělení 
přístupu ze strany zadavatele.  
4) Toto dodavatelé zahrnou do své nabídkové ceny.  
5) Toto dodavatelé zahrnou do své nabídkové ceny.  
6) Zadavatel poskytne, v souladu se zadávací dokumentací, funkční informační systém. Zadavatel disponuje 
síťovým a aplikačním monitoringem; systém je provozován v geograficky redundantních datacentrech v 
režimu vysoké dostupnosti a do internetu publikován prostřednictvím vlastní AS peerovaného několika 
poskytovateli internetu.  
7) Dostupnost systému lze monitorovat prostou kontrolou dostupnosti URL; souběžně zadavatel zpřístupní 
výstupy svého monitorovacího systému.  
8) Zadavatel poskytne, v souladu se zadávací dokumentací, funkční informační systém. V případě, že  se 
vyskytnou potíže s funkčností systému, bude zadavatel toto řešit operativně tak, aby vybraný dodavatel i 
nadále mohl plnit své povinnosti. Dlouhodobá nefunkčnost se nepředpokládá.  
Považujeme reakci zadavatele za nedostatečně odůvodněnou, námi položené dotazy nebyly zodpovězeny.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI     91956/2024 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 16. 10. 2024 

 



 

Strana: 2 
 

Z toho důvodu podáváme tuto žádost o vysvětlení, kterou pro přehlednost rozvíjíme jednotlivé body naší 
předchozí žádosti o vysvětlení:  
Ad 1)  
a) CDE zadavatele bude sloužit pouze jako uložiště dokumentů, nebo budou v CDE prováděny i jiné agendy 
a postupy jejichž výstupem není záznam v podobě dokumentu? Zaručuje zadavatel, že veškeré agendy a 
metadata CDE, které datově popisují úkony zhotovitele, budou přenášeny do spisové služby GINIS Gordic?  
b) Splňuje CDE zadavatele požadavky stanovené v zakázce „Společné datové prostředí – CDE a elektronický 
stavební deník“, Spisová značka: EZAK 130/2023 OI a může tedy uchazeč kalkulovat ve své nabídce s 
využitím těchto funkcí pro zvýšení efektivity svých prací a současně nacenit práce nutné  provádět v CDE 
přinášející náklady na straně zhotovitele.  
Ad 2) Z jakého důvodu nebude poskytnuté nativní API, kterým dle informace zadavatele informační systém 
disponuje? Dovolujeme si požádat zadavatele o poskytnutí aplikačního rozhraní.  
Ad 3) Žádáme zadavatele, aby uživatelskou příručku, kterou zmiňuje v jeho reakci v bodě 3) výše, poskytl, a 
to i za účelem seznámení se se systémem a možnosti ocenit práce zhotovitele v systému. Na základě 
poskytnutých informací nelze zakázku ocenit.  
Ad 4) Na základě poskytnutých informací k proplácení času našeho týmu stráveného školením k užívání 
tohoto systému nelze zakázku ocenit. Žádáme zadavatele, aby do neoceněného soupisu prací doplnil 
položky umožňující nám doplnit hodinovou sazbu našich pracovníků. Tato hodinová sazba bude účtována 
dle nároků, složitosti a nutnosti zaučení našich pracovníků. Bude taková položka doplněna?  
Ad 5) Na základě poskytnutých informací k proplácení pracnosti našeho týmu, které vynaloží na evidenci 
údajů a používání informačního systému (CDE) zadavatele, nelze zakázku ocenit. Žádáme zadavatele, aby do 
neoceněného soupisu prací doplnil položky umožňující nám doplnit hodinovou sazbu našich pracovníků. 
Tato hodinová sazba bude účtována dle nároků, složitosti a nutnosti zaučení našich pracovníků. Bude 
taková položka doplněna?  
Ad 6)  
a) Zadavatel uvádí, že poskytne funkční informační systém v souladu se zadávací dokumentací. Zadávací 
dokumentace neobsahuje funkčnost informačního systému ani jinou specifikaci informačního systému. 
Bude zadavatel doplňovat výčet pracovních úkonů, které požaduje od zhotovitele v informačním systému 
provádět a jak je každý tento pracovní úkon náročně v systému provést?  
b) Jsme názoru, že síťový a aplikační monitoring je v tomto ohledu nedostatečný. V případě nef unkčnosti 
jednotlivých nástrojů, nebo jejich částí, bude zhotoviteli ztíženo vykonání jednotlivých pracovních úkonů 
bez toho, že by tuto nefunkčnost síťový nebo aplikační monitoring zaznamenal. Umožní zadavatel použití 
vlastního monitoringu zhotovitele a bude poskytovatel k tomuto monitoringu součinný?  
Ad 8) Jakým způsobem bude monitorována funkčnost informačního systému? Na jaké náhrady bude mít 
zhotovitele nárok v případě nedostupnosti a nefunkčnosti informačního systému? Jak bude moci zhotovitel 
prokázat nefunkčnost informačního systému?  
Jsme názoru, že zadavatel ve věci specifikace požadavků na informační systém (CDE) postupuje v rozporu se 
zásadou transparentnosti a přiměřenosti zákona č. 134/2016 Sb. v pozdějších zněních. Neumožňuje 
uchazečům řádně ocenit zakázku, kdy práce v takovém informační systému u takto malé zakázky mají 
výrazný vliv na cenu. Současně zadavatel nedostatečným vysvětlením požadavků, funkcionalit, časové a 
věcné náročnosti použití informačního systému (CDE) na projektu dává výhodu uchazečům, kteří s tímto 
komerčním řešením mají již zkušenosti, nebo jsou majetkově propojeni s dodavatelem informačního 
systému.  
Jsme názoru, že požadavky na využití komerčního uzavřeného řešení zadavatel omezuje trh a poskytuje 
výhodu uchazečům mající softwarová řešení od poskytovatele informačního systému (CDE). Zadavatel ve 
svých odpovědích a v zadávací dokumentaci neumožňuje využití vlastního informačního systému a 
vybranou část trhu tímto jednáním znevýhodňuje.  
Dovolujeme si požádat o zpřístupnění API a možnosti jeho využití pro nasazení informačního systému (CDE) 
vlastněného zhotovitelem. Bude takové API a možnost jeho využití zpřístupněno?  
Dovolujeme si požádat zadavatele, aby umožnil využití vlastního informačního systému (CDE) na projektu. 
Bude možné využít vlastní informační systém (CDE)? 
 
 
 
 



 

Strana: 3 

 
 
 
Reakce zadavatele: 
 

ad 1a) v CDE bude možné vybrat, jak z pohledu zadavatele i vybraného dodavatele, dokumenty, 
které budou zaevidovány do spisové služby. 
ad 1b) ano, s využitím těchto funkcí je možné kalkulovat. 
ad 2) ano, SW API obsahuje, ale není možné ho v této veřejné zakázce využít. Důvodem je mimo 
jiné to, že daný typ integrace není triviální a nebyl zatím ze strany zadavatele otestován na 
zkušebním projektu.  
ad 3) zadavatel poskytuje uživatelskou dokumentaci. 
ad 4) a ad 5) zadavatel nebude doplňovat samostatnou položku, úkony spojené s CDE je potřeba 
rozpustit do jednotlivých položek (obdobně dosud probíhajícím zvyklostem, např. náklady na 
administrativní komunikaci). CDE bude využíváno pro veškerou komunikaci, především 
schvalování a předávání dokumentů (v souladu se smlouvou o dílo). 
ad 6a) specifikace informačního systému je uvedena v poskytnuté uživatelské dokumentaci. CDE 
bude využíváno pro veškerou komunikaci, především schvalování a předávání dokumentů (v 
souladu se smlouvou o dílo). Bude se jednat o standardní procesy a komunikaci tak, jak probíhaly 
v rámci realizace stavebních prací dosud, pouze bude využíváno CDE místo jiných komunikačních 
prostředků. 
ad 6b) ano, zadavatel po dohodě s dodavatelem umožní využití jeho vlastního monitoringu. U 
případných nefunkčností CDE je předpokládán standardní postup hlášením chyb a nedostupností 
funkcí na helpdesk zadavatele. Tento způsob hlášení chyb bude rozhodující. 
ad 8) typy úkonů, které zadavatel  požaduje realizovat prostřednictvím CDE nejsou toho 
charakteru, aby případná nedostupnost CDE způsobila vybranému dodavateli škodu. Případná 
prodlení způsobená nefunkčností CDE nebudou zadavatelem sankciována. 
 
Zadavatel postupuje v souladu s ustanovením § 103, odst 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a má za to, že uveřejněná zadávací 
dokumentace je v souladu se zásadami uvedenými v § 6 tohoto zákona. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 

V zadávací dokumentaci PDPS-D.9.2_R000_2024-02_SO301_SITUACE je zakresleno na stoce A 
mezi šachtou 13 a 14 potrubí DN400. V soupisu prací toto potrubí chybí. Prosíme o upřesnění a 
soulad mezi PD a soupisem prací.  
 
Reakce zadavatele: 
 

V uvedené části stoky A došlo na situaci k přepisu. Stoka A je navržena v celé délce s potrubím 
DN 300, tzn. I v úseku mezi šachtami 13 a 14. V soupisu prací proto není položka na potrubí DN 
400. 
 

Zadavatel poskytuje upravenou situaci k SO 301, ve kterém je upraven popis dotčeného potrubí. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 

V dodatečných informacích č.1 jste vydali nový soupis prací, kde v objektu SO101.01 je stále nesoulad v 
položce č.18, kde název položky odpovídá modifikované směsi, ale ve specifikaci je směs nemodifikovaná. 
Obdobně i v ostatních objektech. Prosíme o upřesnění. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém je opravena specifikace označení ACL. 
V objektu SO 101.01, položka č. 18, která specifikuje ložnou vrstvu (ACL) je správně uvedená 
Podrobná specifikace, že se jedná o vrstvu se zvýšenou odolností proti prokopírování trhlin s 
modifikací CRmB dle TP 148, tab. 3 podle 4.4.1. Název a označení položky č. 18 je správně 
uvedeno – odpovídá modifikované směsi. Ve specifikaci pak bylo uvedeno neodpovídající kódové 
označení ACL 16S 50/70, tl. 60 mm. V Soupisu prací proto byla opravena specifikace označení na 



 

Strana: 2 
 

ACL 16S CRmB, tl. 60 mm. Obdobně byla provedena úprava i v ostatních objektech. Tato úprava 
platí i pro výkresové přílohy (vzorové příčné řezy) a TZ. 
 

Dodavatelé nově poskytnutý soupis prací závazně použijí. 
 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace mění lhůtu pro 
podání nabídek výše uvedené veřejné zakázky, a to takto: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 27. 11. 2024 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2024-10-16T06:18:56+0000




